Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

19Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Julho de 2020 • Edição IVCXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 052/2020

Procedimento - Disp. 034/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes- PI, CNPJ nº
06.553.952/0001-19.

CONTRATADA: IURY BARROS ENGENHARIA EIRELI-ME

CNPJ Nº 25.254.645/0001-81

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de elaboração de
projeto executivo de reforma com ampliação da quadra pol iesportiva Djanira
Alves Rodrigues, na praça do mesmo nome em Simplício Mendes-PI.

Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Val idade: até 31/12/2020.

FONTE DE RECURSO: FPM - Receita Própria, ICMS, FUNDEF e outros.

Simplício Mendes, 20 de julho de 2020.

Heli de Araújo Moura Fé
Prefeito Municipal

Portaria Nº 084/2020 de 01/07/2020.

Ementa: "Nomeia Teresa Neuma-Mo~r
Leal Rodrigues, para .. exerce
cumulativamente a Função de Secretári
das Escolas Municipais Rurais d
Secretaria Municipal de Educação. e d
outras providências". ·

Hell de Araújo Moura M, Prefeito Municipal de Slmplfclo Mendes, Estado
Piauí, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 66, Itens VI é
combinado com o art. 93, Item II, letra ~a" da Lei Orgânica <lo. Município e ·e
conformidade com que estabelece a legislação pertinente, especialmente a
Municipal Nº 1.064/2017 de 20/03/2017;

RESOLVE:
. . .

Art. 1° - Nomear Teresa Neuma Moura Leal Rodrigues, portàdora ·do .CP
nº 200.747.273-20, para exercer cumulativamente ao cargo efetivo de Prófesso.ra
Função de Secretária das Escolas Municipais Rurais da Secretada Municipal d
Educação; · ·

Art. 2° - ~te_rmlnar a Secretaria Municipal de -Administração, as ·providência
cabíveis, para registro da função cumulativa da professora nomeada no· Art. 1 º d ·
Portaria;

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de. sua pubUcação, revogacja·
as d isposições em contrário. ' ·

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simpllcio Mendes-PI, em 01 de julho d
2020. - ' ·-

\IJ.:. à.._ ~ tJ..,.....,.... <Ç_:
Hell de Araújo Moura M ..

. ·. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
Avenida Maria de Carvalho Alencar. 36, Centro

CEP: 64.683-000
CNPJ: 01.612.57710001-17

Portal da Transparência: www.franciscomacedo.pi .gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

Telefone: (8913435-0080 13435-0060

EXTRATO PARA PUBUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 024/2020- CPL/PMFM
DISPENSA DE LICITAÇÃO N': 007/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO N": 037/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO/ PI
CONTRATADO: MATEUS MACEDO RIBEIRO 06291823373 (CNPJ n• 29.435.985/0001-60)
OBJETO: Contratação de empresa especiali zada para elaboração de campanha audiovisual de
conscientização de combate ao covid-19, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Saóde. como med ida de prevenção e combate a emergência de saúde públ ica decorrente do novo
Coronavirm (COVID 19), no Município de Francisco Macedo/PI, conforme especificações técnicas contidas
na planilha detalhada de bens/serviços a serem fornecidos/executados.
VALOR GLOBAL: R$ 1.200.00 (mil e du,entos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4°, caput, da Lei n' 13.979/20.
FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ISS, IPTU, FMS e demais Recursos Próprios.
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2020.

Francisco Macedo/PI, 28 de abri I de 2020.

RAIMUNDO NONATO OE ALENCAR

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.6B3-000
CNPJ: 01.612.577/0001 -1 7

Portal da Transparência: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

Telefone: 189) 3435-0080 / 3435-0060

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020-CPL/PMFM

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 007/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, estado do Piauí, no cumprimento das atribuições

legais, considerando a Opinião Técnica Administrat iva expedida pela Comissão Permanente de Licitações

deste Município, bem como os fundamentos do parecer jurídico da Procuradoria Municipal, ambos

presentes no Processo Admi nistrativo n' 024/2020 referente à Dispensa de Licitação n' 007/2020,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 26 da Lei n• 8.666/93, RATIFICAR a contratação, por meio de dispensa de

certame licitatório, da empresa MATEUS MACEDO RIBEIRO 06291823373 {CPNJ: 29.435.985/0001-60),

pelo valor global de RS 1.200,00 (mil e duzentos reais), para elaboração de campanha audiovisual de

consclentização de combate ao covid-19, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde, como medida de prevenção e combate a emergência de x1úde públiça decorrente do novo

Coronavlrus (COVID 19), no Municlpio de Francisco Macedo/PI.

Desta forma, através deste instrumento, autorizo ao setor responsável a adotar as providências legais

para formalizar a contratação da empresa vencedora do procedimento administ rativo, devendo ser

respeitadas as disposições da legislação pertinente.

Publique-se, no prazo legal, este Termo de Ratificação na imprensa oficíal deste Município, como

condição para eficácia dos atos adotados e constantes dos autos do presente processo.

Francisco Macedo/PI, 24 de abri l de 2020.

RAIMUNDO NONATO DE ALENCAR

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

PC
Realce